sui — вставлено над строкой. 
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postquam servierit dicte uxori mee annis octo liberam et francham 
dimitto, verum si ante completum dictum tempus annorum octo deficere 
contingerit dictam uxorem meam et filias ex earn et me nascituras, volo 
quod tunc ipsa Orina sit libera et francha et ultra hoc habeat secundum 
discretionem meorum comissariorum aliquid de residuo meo. Si in pias 
causas dispensare contingerit eccl(esie) M(arie) diete Nazareth et pietatis 
de Venetiis respondi nescire de his rebus. Residuum vero omnium aliorum 
meorum bonorum mobilium et immobilium, presentium et futurorum, 
caducorum inordinatorum et pro non scriptorum et, quicquid ad caducum 
inordin(atum) et pro non scriptum posset quolibet devenire, dimitto 
equaliter diete uxori mee et filiis aut filiabus uni vel pluribus ex nobis 
nascituris et decedente uno aut pluribus ex eis tarn mascul(is), quam 
feminis sine testamento et absque heredibus pars sua aut partes deveniat 
seu deveniant in superstitem aut superstites ex eis, decedentibus vero 
omnibus suprascriptis absque testamento et sine heredibus vero quod 
dictum res(iduum) dispensetur in missis et aliis orationibus ac pus 
elimosinis secundum discretionem meorum comissariorum, quibus ani-
mam meam comitto. Preterea do, tribuo etc. prout in primo huius folii 
testamento. Signum suprascripti Luce Civrano, qui hec fieri rogavit. 

+ Ego Dominicus Bedelotto testis manu mea subscripsi. 
+ Ego Petrus de Baldasare testis manu mea subscripsi. 
Ego presbiter Petrus Pelacan sancte Marie Formose de Venetiis 

Venetiarum notarius et presentialiter capelanus et cancelarius in Tana 
compievi et roboravi. 

Testis Dominico Begdoloto, t rucimanus curie Tane et Pe t rus 
Baldasaris calafatus ad Stipendium balistarium Tane. 

Иск брата Георгия: 
неизвестные документы Генуэзской судебной 

курии в Трапезунде1 

Генуэзская фактория в Трапезунде, столице империи Великих 
Комнинов, была в конце XIII-XV в. одной из наиболее круп

ных в Причерноморье2. Однако даже в таком богатейшем собрании 
1 Первоначальная публикация в: ВВ. 1992. Т. 53. С. 171-176. 
2 См.: Heyd W. Histoire du commerce du Levant au moyen âge. Leipzig, 

1886. T. 2; Balard M. La Romanie Génoise (ХПе-début du XVe siècle). Genova; 
Roma, 1978. T. 1. P. 134-138; Pistarino G. I Gin dell'Oltremare. Genova, 
1988. P. 60-62, 71-73; Карпов С. П. Трапезундская империя и западноевро
пейские государства в XIII-XV вв. М., 1981; Он же. Итальянские морские 
республики и Южное Причерноморье в XIII-XV вв.: Проблемы торговли. 
М., 1990. 
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средневековых документов, как Генуэзский архив, публичные или ча
стные акты, составленные непосредственно в Трапезунде или других 
городах Южного Причерноморья, — большая редкость. Нам неизвестны 
документы официального делопроизводства генуэзской фактории н 
Трапезунде, книги финансовой отчетности, подобные знаменитым мас-
сариям Каффы, Перы и Фамагусты. Тем важнее представляется наход
ка выписки из «книги петиций, свидетельских показаний и иных 
дел» (de foliatio peticionum, testium et aliorum diversorum negociorum) 
генуэзской судебной курии в Трапезунде в XV в.